

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта постановления Законодательного Собрания Пермского края
«О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 19 ноября 2015 г. № 2088 «Об утверждении Перечня
объектов капитального строительства объектов общественной
инфраструктуры Пермского края на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов»

По государственной программе Пермского края «Развитие здравоохранения»:

По объекту «Пермская клиническая инфекционная больница № 1, г. Пермь» предлагается сократить объем финансирования на 216 739,9 тыс. рублей, в том числе в 2016 г. – на 60 000,0 тыс. рублей, в 2017 г. – на 50 000 тыс. рублей, в 2018 г. – на 106 739,9 тыс. рублей с перераспределением на другие объекты.

По причине неисполнения подрядчиком ЗАО «ГИПРОЗДРАВ» обязательств по действующему контракту на корректировку проекта начата процедура расторжения указанного контракта. После расторжения контракта планируется проведение конкурсной процедуры на корректировку проекта, в связи с чем запланированные средства в полном объеме освоены не будут. В соответствии с проектом организации строительства продолжительность строительства – 37 месяцев. Ожидаемый ввод в эксплуатацию – 2020 год.

Министерством здравоохранения Пермского края направлена заявка на включение объекта в Федеральную адресную инвестиционную программу на 2017-2019 годы. С учетом софинансирования из федерального бюджета в объеме 1 884 700,0 тыс. рублей доля краевого бюджета составит 1 443 500,0 тыс. рублей.

По объекту «Окружной кожно-венерологический диспансер, г. Кудымкар Коми-Пермяцкого округа, в том числе корректировка проектно-сметной документации» предлагается перераспределить бюджетные ассигнования в сумме 59 274,1 тыс. рублей с 2016 г. на 2017 г. и дополнительно предусмотреть на 2017 г. 59 200,5 тыс. рублей за счет перераспределения с других объектов для завершения строительства объекта.

В связи с нарушением подрядчиком ООО «Прикамье-Ресурс» сроков выполнения работ и остановкой строительства, объект в 2015 г. в эксплуатацию не введен. В Арбитражный суд Пермского края направлен иск о расторжении государственного контракта на строительство объекта, ожидаемый срок расторжения контракта – II квартал 2016 г. После расторжения государственного контракта планируется внести необходимые корректировки в проектно-сметную документацию и провести аукцион по выбору нового подрядчика для завершения строительства объекта в 2017 году.

По объекту «Лечебный корпус с поликлиникой ГБУЗ ПК «Коми-Пермяцкая окружная больница, с. Юрла» предлагается увеличить объем

средств, предусмотренных в 2016 году, на 5 000,0 тыс. рублей за счет перераспределения с других объектов. В связи с нарушением подрядной организацией ООО «Прикамье-Ресурс» сроков выполнения работ по государственному контракту на строительство объекта от 17 мая 2004 г. № 22 (дополнительное соглашение от 25 февраля 2015 г. № 3) в 2015 г. 1 очередь объекта в эксплуатацию не введена и средства на оплату по указанному контракту в полном объеме не освоены. Потребность в средствах для завершения работ по 1 очереди объекта составляет: 7 929,7 тыс. рублей – для завершения строительных работ в рамках заключенного контракта, 570,3 тыс. рублей – для оплаты прочих работ и затрат (техническая инвентаризация, лабораторные исследования, рабочая документация и др.), 4 500,0 тыс. рублей (оценочно) – для оплаты дополнительных работ, не предусмотренных действующим контрактом, которые необходимо выполнить для ввода объекта в эксплуатацию.

По объекту «Лечебный корпус с инженерным блоком, г. Оханск» предлагается предусмотреть на 2016 год средства в сумме 15 500,0 тыс. рублей для оплаты работ по разработке проектно-сметной документации, выполненных ООО «ПРОМСТРОЙ» в рамках государственного контракта от 8 сентября 2014 г. № 13/2014-ПИР. Средства на оплату указанных работ предусматривались на 2015 год, но в связи с нарушением подрядной организацией сроков выполнения работ (положительное заключение государственной экспертизы на проектно-сметную документацию выдано 29 декабря 2015 г.) оплачены не были.

После оплаты выполненных работ подрядчиком планируется передать безвозмездно проект на 22 койки (ориентировочная сметная стоимость 156 437,6 тыс. рублей с учетом расходов на проектно-изыскательские работы), по которому планируется осуществить строительство с вводом в эксплуатацию объекта в 2018 г. Для этого предлагается за счет перераспределения с других объектов дополнительно предусмотреть средства на строительство объекта на 2017 г. – в объеме 100 000 тыс. рублей, на 2018 год – в объеме 43 218,4 тыс. рублей.

По объекту «Поликлиника, с. Гамово Пермского муниципального района» предлагается внести техническую правку в стоимость инвестиционного проекта. В предыдущей редакции стоимость инвестиционного проекта была указана без учета затрат на проектно-изыскательские работы.

*По государственной программе Пермского края
«Развитие образования и науки»:*

По объекту «Комплекс зданий ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. Кузьмина»:

1. Физкультурно-оздоровительный комплекс и спортивная площадка – предлагается дополнительно предусмотреть бюджетные инвестиции в сумме 18 604,6 тыс. рублей для оплаты работ по существующему контракту и дополнительных работ согласно положительному заключению государственной экспертизы за счет перераспределения средств с других объектов с завершением строительства в 2016 году.

2. Спальный корпус – предлагается увеличить объем финансирования на сумму 47 899,8 тыс. рублей для окончательной оплаты по заключенному контракту, а также дополнительных работ, выявленных в процессе строительства, за счет перераспределения средств с других объектов с завершением строительства в 2016 году.

По объекту «Строительство учебного корпуса ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. Кузьмина»: предлагается включить объект в Перечень с объемами финансирования в 2016 году в сумме 40 000,0 тыс. рублей и в 2017 году – в сумме 84 640,0 тыс. рублей для оплаты аванса за строительно-монтажные работы по планируемому к заключению контракту за счет перераспределения средств с других объектов. Проектно-изыскательские работы планируется осуществить за счет внебюджетных источников. Паспорт инвестиционного проекта прилагается.

**ПАСПОРТ
инвестиционного проекта**

1. Общие сведения

1.1	Наименование инвестиционного проекта	Строительство учебного корпуса ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. Кузьмина»
1.2	Главный распорядитель средств бюджета Пермского края	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
1.3	Заказчик инвестиционного проекта	Министерство образования и науки Пермского края
1.4	Сведения о земельном участке	Пермский край, Пермский район, Усть-Качкинское сельское поселение, д. Гамы, ул. Дубровская, 1, кадастровый номер 59:32:3060101:1, общая площадь 149322 кв. м
1.5	Организация, на баланс которой будет передан объект после завершения строительства	ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. Кузьмина»

1.6	Наименование государственной программы, в рамках которой планируется предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию инвестиционного проекта	Проект постановления Правительства Пермского края «О внесении изменений в государственную программу «Развитие образования и науки Пермского края», утвержденную постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1318-п»
1.7	Форма осуществления капитальных вложений	Бюджетные инвестиции
1.8	Направление инвестирования	Новое строительство
1.9	Цель инвестиционного проекта	Создание условий для организации качественного оказания услуг общего образования
1.10	Ожидаемый (непосредственный) результат с указанием количественных показателей	Обеспечение условий для реализации программ общего образования при условии увеличения государственного задания до 456 человек
1.11	Проектная мощность	456 человек
1.12	Стоимость инвестиционного проекта	Оценочная стоимость (в ценах 2015 г.) – 261 780,0 тыс. руб.
1.13	Сроки реализации инвестиционного проекта	Разработка ПСД – в 2016 г. Строительно-монтажные работы – 2016-2017 годы
1.14	Наличие положительного заключения об эффективности использования средств бюджета Пермского края, направляемых на капитальные вложения, выданного в соответствии с Правилами проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета Пермского края, направляемых на капитальные вложения, утвержденными постановлением Правительства Пермского края	Отсутствует
1.15	Наличие проектной документации, степень ее готовности	Отсутствует

2. Источники и объемы финансирования инвестиционного проекта

Годы реализации проекта	Сметная стоимость инвестиционного проекта, тыс. рублей					
	всего	в том числе по источникам финансирования проекта				
		средства краевого (областного, окружного) бюджета	средства местного бюджета	средства федерального бюджета	собственные средства предполагаемого застройщика или заказчика-застройщика	другие внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6	7
Инвестиционный проект, всего	261780,0	124640,0	нет	нет	нет	137140,0
в том числе:						

1	2	3	4	5	6	7
2016 год	12500,0	40 000,0	нет	нет	нет	12500,0
2017 год	249280,0	84 640,0	нет	нет	нет	124640,0
в том числе по этапам:						
Этап I. Проектирование	12500,0	нет	нет	нет	нет	12500,0
2016 год	12500,0	нет	нет	нет	нет	12500,0
Этап II. Реконструкция (с выделением пусковых комплексов)	249280,0	124640,0	нет	нет	нет	124640,0
2016 год	40000,0	40000,0	нет	нет	нет	нет
2017 год	209280,0	84640,0	нет	нет	нет	124640,0

Необходимость включения объекта в Перечень вызвана необходимостью организации учебного процесса с учетом увеличения контингента и соблюдения нормативных требований с обеспечением современного технологического обучающего и развивающего оборудования с целью создания условий для организации качественного оказания услуг общего образования в условиях увеличения государственного задания до 456 учащихся.

По государственной программе «Социальная поддержка граждан Пермского края»:

По объекту «Реконструкция здания КГАУ «Верхне-Курьинский геронтологический центр», находящегося по адресу: г. Пермь, ул. 13-я Линия, д. 12, под реабилитационный центр»: предлагается включить объект в Перечень с объемами финансирования в 2016 году в сумме 1 000,0 тыс. рублей на проведение проектно-изыскательских работ, в 2017 году в сумме 10 000,0 тыс. рублей на проектно-изыскательские и строительно-монтажные работы, в 2018 году в сумме 20 000,0 тыс. рублей на финансирование строительно-монтажных работ с завершением строительства объекта в 2019 году. Паспорт инвестиционного проекта прилагается.

ПАСПОРТ инвестиционного проекта

1. Общие сведения

1.1	Наименование инвестиционного проекта	Реконструкция здания КГАУ «Верхне-Курьинский геронтологический центр», находящегося по адресу: г. Пермь, ул. 13-я Линия, д. 12, под реабилитационный центр
1.2	Главный распорядитель средств бюджета Пермского края	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края
1.3	Заказчик инвестиционного проекта	Министерство социального развития

		Пермского края
1.4	Сведения о земельном участке	г. Пермь, ул. 13-я Линия, д. 12 Площадь земельного участка – 28 579 кв. м, кадастровый номер 59:01:0719028:1
1.5	Организация, на баланс которой будет передан объект после завершения строительства (реконструкции)	КГАУ «Верхне-Курьинский геронтологический центр»
1.6	Наименование государственной программы, в рамках которой планируется предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию инвестиционного проекта	Государственная программа «Социальная поддержка граждан Пермского края», утвержденная постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1321-п
1.7	Форма осуществления капитальных вложений	Бюджетные инвестиции
1.8	Направление инвестирования	Реконструкция
1.9	Цель инвестиционного проекта	Получение современного стационарного реабилитационного центра для инвалидов в Пермском крае. Снижение проблемы очередности. Снижение смертности и инвалидности. Повышение качества предоставления реабилитационных услуг для инвалидов разных категорий
1.10	Ожидаемый (непосредственный) результат с указанием количественных показателей	Увеличение доступности для инвалидов, повышение качества обслуживания. Создание дополнительных 12 рабочих мест. Годовая реабилитация: около 1000 инвалидов
1.11	Проектная мощность	60 койко-мест/1000 посещений в год
1.12	Стоимость инвестиционного проекта	60 000 тыс. рублей (оценочная)
1.13	Срок реализации инвестиционного проекта	Разработка ПСД – 2016-2017 гг. Строительно-монтажные работы – 2017-2019 гг.
1.14	Наличие положительного заключения об эффективности использования средств бюджета Пермского края, направляемых на капитальные вложения, выданного в соответствии с Правилами проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета Пермского края, направляемых на капитальные вложения, утвержденными постановлением Правительства Пермского края (при наличии – реквизиты положительного заключения, при отсутствии – основания)	На этапе согласования

1.15	Наличие проектной документации, степень ее готовности	Отсутствует
------	---	-------------

2. Источники и объемы финансирования инвестиционного проекта

Годы реализации проекта	Стоимость инвестиционного проекта, тыс. рублей					
	всего	в том числе по источникам финансирования проекта				
		средства краевого (областного, окружного) бюджета	средства местного бюджета	средства федерального бюджета	собственные средства предполагаемого застройщика или заказчика-застройщика	другие внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6	7
Инвестиционный проект, всего	60 000,0	60 000,0	нет	нет	нет	нет
в том числе:						
2016 год	1 000,0	1 000,0	нет	нет	нет	нет
2017 год	10 000,0	10 000,0	нет	нет	нет	нет
2018 год	20 000,0	20 000,0	нет	нет	нет	нет
2019 год	29 000,0	29 000,0	нет	нет	нет	нет
в том числе по этапам:						
Этап I. Разработка ПСД	2 000,0	2 000,0	нет	нет	нет	нет
2016 год	1 000,0	1 000,0	нет	нет	нет	нет
2017 год	1 000,0	1 000,0				
Этап II. Строительно-монтажные работы	58 000,0	58 000,0	нет	нет	нет	нет
в том числе:						
2017 год	9 000,0	9 000,0	нет	нет	нет	нет
2018 год	20 000,0	20 000,0	нет	нет	нет	нет
2019 год	29 000,0	29 000,0	нет	нет	нет	нет

Необходимость включения объекта в Перечень вызвана отсутствием на территории города Перми (краевого центра) современного стационарного

реабилитационного центра для инвалидов. В последние годы перед нами остро стоит проблема организации процесса реабилитации инвалидов Пермского края. Строительство нового центра в городе Перми потребует больших затрат на реализацию проекта с учетом стоимости земельного участка и подключения к инженерным коммуникациям (не менее 600 тыс. рублей). Кроме того, на сегодняшний день в краевой собственности отсутствует земельный участок, удовлетворяющий требованиям к строительству реабилитационного центра в г. Перми. Вместе с тем в собственности Пермского края находится имущественный комплекс по адресу: г. Пермь, ул. 13-я Линия, д. 12, в котором размещается краевое государственное автономное учреждение «Верхне-Курьинский геронтологический центр». Особенностью расположения объекта является большая площадь земельного участка, которая составляет 2,9 га с развитой рекреационной лесопарковой зоной (сосновый бор), способствующей процессу реабилитации инвалидов, а также наличие транспортной доступности. Данный объект после проведения работ по реконструкции будет удовлетворять всем требованиям к размещению краевого центра реабилитации инвалидов.

По Государственной программе «Культура Пермского края»

По объекту «Строительство нового здания для ГКБУК «Пермский академический театр оперы и балета им. П.И. Чайковского» в 2016 г. предлагается сокращение бюджетных ассигнований на 100 000,0 тыс. рублей. Средства 2016 г. в объеме 200 000,0 тыс. рублей предлагается предусмотреть на выполнение проектно-изыскательских работ. В 2017 году предлагается сократить объем бюджетных инвестиций в объеме 134 400,0 тыс. рублей с перераспределением средств на другие объекты.

По объекту «Реконструкция здания ГКБУК «Пермский академический театр оперы и балета им. П.И. Чайковского»: в связи с переносом начала реализации инвестиционного проекта на 2017 год предлагается сокращение бюджетных инвестиций 2016 г. на 50 000,0 тыс. рублей, в 2017 г. – на 300 000,0 тыс. рублей.

По объекту «Здание Пермской государственной художественной галереи» предлагается перераспределение бюджетных инвестиций в объеме 54 414,6 тыс. рублей с 2016 г. на 2017 г., дополнительно в 2017 году предлагается увеличить объем бюджетных инвестиций на 32 394,9 тыс. рублей (за счет перераспределения с других объектов в рамках Перечня) для обеспечения исполнения контракта на строительные-монтажные работы. Ввод объекта в эксплуатацию запланирован в 2017 году.

По объекту «Приспособление здания Речного вокзала для современного использования» предлагается в 2017 г. увеличить объем бюджетных

инвестиций на 80 210,7 тыс. рублей (за счет перераспределения с других объектов в рамках Перечня) для обеспечения исполнения контракта на строительные-монтажные работы. Ввод объекта в эксплуатацию запланирован в 2017 г.

Государственная программа Пермского края «Развитие физической культуры и спорта»

По объекту «Крытый футбольный манеж в г. Перми» предлагается увеличить объем бюджетных инвестиций, предусмотренных в 2016 г., на сумму 178 131,2 тыс. рублей (за счет перераспределения с других объектов в рамках Перечня) для обеспечения обязательств по заключенному государственному контракту на выполнение строительных-монтажных работ от 21 июля 2015 г. с ООО «ЭлиАльфа». Потребность в увеличении бюджетных ассигнований связана с:

неосвоением бюджетных инвестиций в 2015 г. в объеме 93 943,1 тыс. рублей;

перераспределением в 2015 г. на финансирование государственного задания баскетбольному клубу «ПАРМА» в объеме 24 600,0 тыс. рублей;

перераспределением в 2015 г. на объект «Региональный центр по фигурному катанию в г. Перми» в объеме 9 000,0 тыс. рублей;

необходимостью выделения дополнительного финансирования по объекту в объеме 50 588,1 тыс. рублей для оплаты работ по технологическому присоединению и строительному надзору, которые не были предусмотрены ранее в бюджете Пермского края.

По объекту «Региональный центр по фигурному катанию в г. Перми» предлагается увеличить объем бюджетных инвестиций в 2016 г. на сумму 9 000,0 тыс. рублей (за счет перераспределения с других объектов в рамках Перечня) для обеспечения заключения государственного контракта на разработку проектно-сметной документации. Конкурсные процедуры планируется объявить в третьей декаде марта 2016 года.

По объекту «Реконструкция тренировочного комплекса на базе ГКАУ «Центр спортивной подготовки» предлагается увеличить объем бюджетных инвестиций в 2016 г. на сумму 7 000,0 тыс. рублей (за счет перераспределения с других объектов в рамках Перечня) для обеспечения выполнения заключенного государственного контракта на разработку проектно-сметной документации в объеме 5 100,0 тыс. рублей, а также выполнение строительных-монтажных работ. Государственный контракт на разработку проектной документации заключен 18 февраля 2016 г. Планируемый срок получения положительного заключения государственной экспертизы – 30 августа 2016 г.

По государственной программе Пермского края «Обеспечение общественной безопасности Пермского края»

По объекту «Пожарное депо на 4 выезда в с. Гамово Пермского района» предлагается предусмотреть в 2017 году финансирование в сумме 25 653,70 тыс. рублей на строительные-монтажные работы в рамках заключенного государственного контракта с оплатой за выполненные работы в 2017 году за счет перераспределения части средств с других объектов.

По объекту «Пожарное депо на 2 выезда в п. Ныроб Чердынского муниципального района» предлагается предусмотреть в 2016 году средства в сумме 1 344,1 тыс. рублей на оплату выполненных строительных-монтажных работ в рамках заключенного государственного контракта за счет перераспределения части средств с других объектов. Объект введен в эксплуатацию 3 февраля 2016 года.

По объекту «Реконструкция региональной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны Пермского края» предлагается предусмотреть средства в сумме 84 491,3 тыс. рублей на завершение выполнения работ в 2016 году в рамках заключенного государственного контракта за счет остатков средств на 1 января 2016 года.

Государственная программа Пермского края «Воспроизводство и использование природных ресурсов»

По объекту «Берегоукрепление Воткинского водохранилища в районе с. Усть-Качка (III очередь)» предлагается сократить объем бюджетных ассигнований в 2016 году на 20 500,0 тыс. рублей в связи с невыделением в 2016 году средств федерального бюджета на реализацию инвестиционного проекта (протокол заседания конкурсной комиссии по отбору региональных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов, претендующих на получение средств федерального бюджета в рамках реализации федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах», от 25 января 2016 г. № 01-15/11пр) и переносом начала реконструкции с 2016 года на 2017 год.

В связи с переносом начала строительных-монтажных работ с 2016 г. на 2017 г. в 2017 г. предлагается перераспределение бюджетных ассигнований с 2017 г. на 2018 г. в объеме 41 388,5 тыс. рублей, дополнительно предусмотрев в 2018 году 2 133,0 тыс. рублей (за счет перераспределения с других объектов в рамках Перечня).

В целом по объекту предлагается сократить средства краевого бюджета на 18 367,0 тыс. рублей в связи с увеличением процентного соотношения софинансирования за счет средств федерального бюджета (с 59 % до 77 %).

Государственная программа Пермского края «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края»

По объекту «Межмуниципальный водовод от г. Перми до г. Краснокамска»: предлагается дополнительно включить в Перечень объект, предусмотрев в 2016 году средства в объеме 709,0 тыс. рублей за счет перераспределения с других объектов. Средства планируется направить на возмещение ущерба при прохождении водопровода по земельным участкам, находящимся в федеральной и частной собственности, в рамках планируемых к заключению соглашений об установлении сервитутов.

В рамках предлагаемых изменений общий объем финансирования объектов капитального строительства, включенных в Перечень, в 2016 году увеличится на 64 491,3 тыс. рублей.

С учетом предлагаемых изменений общий объем финансирования объектов капитального строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, составит:

на 2016 год – 2 521 925,7 тыс. рублей;

на 2017 год – 4 749 870,2 тыс. рублей;

на 2018 год – 5 442 371,4 тыс. рублей;

всего на 2016-2018 годы – 12 714 167,3 тыс. рублей.

Наименование объекта	Объем финансирования из бюджета Пермского края, тыс. рублей								
	2016 год			2017 год			2018 год		
	утвержденный объем финансирования	изменения +/-	всего с учетом изменений	утвержденный объем финансирования	изменения +/-	всего с учетом изменений	утвержденный объем финансирования	изменения +/-	всего (с учетом изменений)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Государственная программа Пермского края «Развитие здравоохранения»	300 139,2	-98 774,1	201 365,1	1 520 885,3	168 474,6	1 689 359,9	1 781 089,3	-63 521,5	1 717 567,8
Пермская клиническая инфекционная больница № 1, г. Пермь	165 776,6	-60 000,0	105 776,6	421 756,8	-50 000,0	371 756,8	758 901,6	-106 739,9	652 161,7
Окружной кожно-венерологический диспансер, г. Кудымкар Коми-Пермяцкого округа, в том числе корректировка проектно-сметной документации	86 362,6	-59 274,1	27 088,5	0,0	118 474,6	118 474,6	0,0	0,0	0,0
Лечебный корпус с поликлиникой ГБУЗ ПК «Коми-Пермяцкая окружная больница», с. Юрла	8 000,0	5 000,0	13 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Лечебный корпус с инженерным блоком, г. Оханск	0,0	15 500,0	15 500,0	0,0	100 000,0	100 000,0	1 000,0	43 218,4	44 218,4
Государственная программа Пермского края «Развитие образования и науки»	101 331,5	106 504,4	207 835,9	8 939,8	84 640,0	93 579,8	74 191,0	0,0	74 191,0
Комплекс зданий ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя России Ф. Кузьмина									
1. Физкультурно-оздоровительный комплекс и спортивная площадка.	24 107,8	18 604,6	42 712,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2. Спальный корпус	47 223,7	47 899,8	95 123,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Строительство учебного корпуса ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского федерального округа им. Героя России Ф. Кузьмина»	0,0	40 000,0	40 000,0	0,0	84 640,0	84 640,0	0,0	0,0	0,0
Государственная программа «Социальная поддержка граждан Пермского края»	0,0	1 000,0	1 000,0	18 257,2	10 000,0	28 257,2	150 000,0	20 000,0	170 000,0
Реконструкция здания КГАУ «Верхне-Курьинский геронтологический центр», находящегося по адресу: г. Пермь, ул. 13-я Линия, д. 12, под реабилитационный центр	0,0	1 000,0	1 000,0	0,0	10 000,0	10 000,0	0,0	20 000,0	20 000,0
Государственная программа Пермского края «Культура Пермского края»	1 420 385,2	-204 414,6	1 215 970,6	2 673 521,4	-267 379,8	2 406 141,6	3 353 253,5	0,0	3 353 253,5
Строительство нового здания для ГКБУК «Пермский академический театр оперы и балета им. П.И. Чайковского»	300 000,0	-100 000,0	200 000,0	1 633 946,5	-134 400,0	1 499 546,5	1 371 053,5	0,0	1 371 053,5
Реконструкция здания ГКБУК «Пермский академический театр оперы и балета им. П.И. Чайковского»	50 000,0	-50 000,0	0,0	350 000,0	-300 000,0	50 000,0	550 000,0	0,0	550 000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«Здание Пермской государственной художественной галереи»	600 000,0	-54 414,6	545 585,4	90 300,0	86 809,5	177 109,5	0,0	0,0	0,0
Приспособление здания Речного вокзала для современного использования	220 385,2	0,0	220 385,2	26 056,9	80 210,7	106 267,6	0,0	0,0	0,0
Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта»	372 367,5	194 131,2	566 498,7	329 350,0	0,0	329 350,0	20 500,0	0,0	20 500,0
Крытый футбольный манеж в г. Перми	308 067,5	178 131,2	486 198,7	279 350,0	0,0	279 350,0	0,0	0,0	0,0
Региональный центр по фигурному катанию, г. Пермь	30 000,0	9 000,0	39 000,0	50 000,0	0,0	50 000,0	20 000,0	0,0	20 000,0
Реконструкция тренировочного комплекса на базе ГКАУ «Центр спортивной подготовки»	34 300,0	7 000,0	41 300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Государственная программа Пермского края «Обеспечение общественной безопасности Пермского края»	242 711,0	85 835,4	328 546,4	149 077,5	25 653,7	174 731,2	63 337,6	0,0	63 337,6
Пожарное депо на 4 выезда в с. Гамово Пермского района	29 774,0	0,0	29 774,0	0,0	25 653,7	25 653,7	0,0	0,0	0,0
Пожарное депо на 2 выезда в п. Ныроб Чердынского муниципального района	0,0	1 344,1	1 344,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Реконструкция региональной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны Пермского края	0,0	84 491,3	84 491,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Государственная программа «Воспроизводство и использование природных ресурсов»	20 500,0	-20 500,0	0,0	69 839,0	-41 388,5	28 450,5	0,0	43 521,5	43 521,5
Берегоукрепление Воткинского водохранилища в районе с. Усть-Качка (III очередь)	20 500,0	-20 500,0	0,0	69 839,0	-41 388,5	28 450,5	0,0	43 521,5	43 521,5
Государственная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края»	709,0	0,0	709	709,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Межмуниципальный водовод от г. Перми до г. Краснокамска	709,0	0,0	709	709,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ИТОГО	2 457 434,4	64 491,3	2 521 925,7	4 769 870,2	-20 000,0	4 749 870,2	5 442 371,4	0,0	5 442 371,4